
 
 
 
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 28/2025  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 552/2025 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση εξειδίκευσης της πίστωσης ποσού 72.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α., του 
έργου: «Διασυνοριακό κέντρο δημοσιογραφίας και νέων τεχνολογιών» διά της Διεύθυνσης Δια Βίου 
Μάθησης, Απασχόλησης, Εμπορίου και Τουρισμού. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 03-07-2025 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/219198/3812/27-06-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4) Οσμάν Πεχλιβάν Αχμέτ 
αναπληρωματικό μέλος, 5) Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος, 7) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 8) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος και 9) Παπαεμμανουήλ 
Γρηγόριος μέλος. 
Απόντες ήταν η: κ. 1) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, η οποία απουσίαζε  αν και κλήθηκε νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Αγγελική Γκουτζέρη  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 552: Εισηγούμενη το δέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Δια Βίου Μάθησης, 

Απασχόλησης Εμπορίου και Τουρισμού της Π.Α.Μ.Θ. με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 207382/516/19-06-2025 
έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  

H Διεύθυνση Δια Βίου Μάθησης, Απασχόλησης, Εμπορίου και Τουρισμού 
Έχοντας υπόψη την κείμενη Εθνική και Κοινοτική Νομοθεσία και ειδικότερα τις παρακάτω διατάξεις 
όπως αυτές ισχύουν κάθε φορά: 
1. Του  ν.3852/2010  «Νέα Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
«Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87) και ιδίως του άρθρου  100 αυτού περί Προγραμματικών 
Συμβάσεων. 
2. Του ν. 3861/2010  «Ενίσχυση της διαφάνειας µε την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο Πρόγραμμα Διαύγεια” και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 112).   
3. Του  ν. 4270/2014  «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143).   
4. Του ν. 4281/2014  «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά θέματα 
Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 160).   
5. Του  ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ 147/Α/8-08-2016), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και 
ιδίως της παρ. 4 του άρθρου 12 αυτού (Α΄ 147).   
6.   Του  ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και 
αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α., Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι» ( Α' 133).    

ΑΔΑ: ΨΡ137ΛΒ-03Β



7.  Του Ν.4674/2020 «Στρατηγική αναπτυξιακή προοπτική των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, 
ρύθμιση ζητημάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 53 ), όπως 
ισχύουν, και ειδικότερα τα άρθρα 2 και 3 αυτού.   
8. Του ν. 4700/2020 «Ενιαίο κείμενο Δικονομίας για το Ελεγκτικό Συνέδριο, ολοκληρωμένο 
νομοθετικό πλαίσιο για τον προσυμβατικό έλεγχο, τροποποιήσεις στον Κώδικα Νόμων για το 
Ελεγκτικό Συνέδριο, διατάξεις για την αποτελεσματική απονομή της δικαιοσύνης και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 127) και ειδικότερα του άρθρου 324 αυτού. 
9. Του ν. 4820/2021 «Οργανικός Νόμος για το Ελεγκτικό Συνέδριο» (Α΄ 130). 
10. Του ν. 4782/ 2021 «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου 
των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας και της 
ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία» (Α΄36) και ιδίως του 
άρθρου 9 αυτού.  
11. Του ν. 4795/2021 Σύστημα Εσωτερικού Ελέγχου του Δημόσιου Τομέα, Σύμβουλος Ακεραιότητας 
στη δημόσια διοίκηση και άλλες διατάξεις για τη δημόσια διοίκηση και την τοπική αυτοδιοίκηση (Α΄ 62 
).   
12. Του ν. 4873/2021 «Προστασία του εθελοντισμού, ενίσχυση της δράσης της Κοινωνίας των 
Πολιτών, φορολογικά κίνητρα για την ενίσχυση της κοινωφελούς δράσης των Ο Κοι. Π. και λοιπές 
διατάξεις» (Α΄ 248 ) και ειδικότερα του άρθρου 45 αυτού περί καθορισμού ανώτατου ορίου 
εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης για έλεγχο νομιμότητας στις ΑΥΕ Ο.Τ.Α. ,  τροποποίησης της παρ. 1 
του άρθρου 225 του ν. 3852/2010.   
13. Του ν. 5056/2023 «Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, 
παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική διαχείριση 
οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή  και 
αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών» (Α΄ 163) και ειδικότερα του άρθρου 26 αυτού.   
14.  Της παρ. ιζ) του άρθρου 176 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’87) σε συνδυασμό με τις διατάξεις της 
παρ. 1 του άρθρου 175Α του ιδίου νόμου, σύμφωνα με τα οποία: «Άρθρο 176. Αρμοδιότητες 
Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών. Η Οικονομική Επιτροπή είναι συλλογικό όργανο, αρμόδιο για 
τον έλεγχο και την παρακολούθηση της οικονομικής και διοικητικής λειτουργίας της Περιφέρειας, έχει 
τις ακόλουθες αποφασιστικές, ελεγκτικές και γνωμοδοτικές δραστηριότητες: […] ιζ) «Εισηγείται στο 
περιφερειακό συμβούλιο τα σχέδια κανονιστικών αποφάσεων της περιφέρειας και παρακολουθεί της 
υλοποίησή τους.» και «άρθρο 175Α. Αρμοδιότητες περιφερειακής επιτροπής. Από την αυτοδιοικητική 
περίοδο που άρχεται την 1η.1.2024, όπου στην κείμενη νομοθεσία γίνεται αναφορά ή παραπομπή 
στην οικονομική επιτροπή και την εκτελεστική επιτροπή περιφερειών, καθώς και στις αρμοδιότητες 
αυτών, εφεξής νοείται η περιφερειακή επιτροπή, η οποία ασκεί τις αρμοδιότητες αυτές». 
15. Του ν. 3341/14-6-1925  με τον οποίο συστήθηκε το Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης  
(Α΄ 205).   
16. Του ν. 4957 /2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της    
ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις»    
(Α΄ 141) και ιδίως των άρθρων 229-259 αυτού.  
17. Του  π.δ. 144/2010  «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (Α΄237).  
18. Του π.δ. 7/18-01-2013 « Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές σχετικές 
ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών του ν. 3316/2005 «Ανάθεση και εκτέλεση 
δημοσίων συμβάσεων εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις» (Α' 
42), αρμοδιότητας των Περιφερειών. 
19. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 ΤΟΥ ΕΥΡΩΠΑΪΚΟΥ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΙΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
της 27ης  Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την 
κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων) και τον 
Ν.4624/2019 .   
20.Την υπ’ αρ. 148/2023 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ. «Έγκριση ετήσιου 
προγράμματος δράσης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης έτους 2024» (ΑΔΑ 
6ΘΜΧ7ΛΒ-Ρ20) και τις τροποποιήσεις αυτής. 

ΑΔΑ: ΨΡ137ΛΒ-03Β



21. Την με αρ.  44/2025  Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης που αφορά στην ένταξη στο Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης ΠΑΜΘ 2025 του 
έργου με τον τίτλο «ΔΙΑΣΥΝΟΡΙΑΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΦΙΑΣ ΚΑΙ ΝΕΩΝ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ» με 
ΚΑΕ: 9899, Κωδικό Δράσης:250002031, Π/Υ 2025: 72.000,00€  συμπεριλαμβανομένου  ΦΠΑ και 
φορέα υλοποίησης τη Διεύθυνση Δια Βίου Μάθησης, Απασχόλησης, Εμπορίου και Τουρισμού. 
22. Την υπ’ αριθμ. 2/2024 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ. «Εκλογή μελών της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης»            
23. Τη με αριθ. 38/10-04-2025 απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης για την έγκριση σύναψης της παρούσης Προγραμματικής Σύμβασης 
24.Την με Α.Π. 83124/2025 απόφαση του Ε.Λ.Κ.Ε. ΑΠΘ (Συν.1093/10-04-2025) για την έγκριση 
σύναψης της παρούσας σύμβασης. 
25. Την με αρ.  ………………… Απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης, η οποία αφορά στην έγκριση της σύναψης της  Προγραμματικής  Σύμβασης  
με τους όρους αυτής για το έργο «ΔΙΑΣΥΝΟΡΙΑΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΙΑΣ ΚΑΙ ΝΕΩΝ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΜΘ », τον καθορισμό εκπροσώπων με τους αναπληρωτές 
τους για την Κοινή Επιτροπή Παρακολούθησης και την εξουσιοδότηση στον Περιφερειάρχη για την 
υπογραφή αυτής. 
26. Την αριθμ. οικ 1327/30-3-2016 (ΦΕΚ 1026/Β’/13-4-2016) Απόφαση του Περιφερειάρχη 
Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και 
άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» στους  προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, 
Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης» (ιδιαίτερα 
το άρθρο 50 αυτής) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την ΔΔ : οικ. 4099/14-6-2018 (ΦΕΚ 
2696/Β’/2018) απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης, όπως ισχύει.  
27. Την υπ αριθμ. ΔΔ οικ 112736/2123/12-4-2023 (ΑΔΑ ΨΓ4Ω7ΛΒ-4Ψ2) απόφαση του 
Περιφερειάρχη ΑΜΘ με την οποία η Αικατερίνη Νικολαίδου του Παντελή ορίστηκε και τοποθετήθηκε 
στη θέση του αν. προϊσταμένου της Δνσης Δια Βίου Μάθησης, Απασχόλησης, Εμπορίου και 
Τουρισμού της Περιφέρειας ΑΜΘ.  
28. Το αρ. πρωτ. 57157/1103/9-5-2016 έγγραφο της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού 
της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης «2η Εσωτερική Εγκύκλιος ένταξης, διαχείρισης και 
παρακολούθησης έργων που σχεδιάζονται και υλοποιούνται σε όλη την Περιφέρεια Α.Μ.Θ., τα οποία 
εντάσσονται στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα της  Π.Α.Μ.Θ και στα Ετήσια Προγράμματα Δράσης».   
29. Την ανάγκη υλοποίησης του έργου: «ΔΙΑΣΥΝΟΡΙΑΚΟ ΚΕΝΤΡΟ  ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΙΑΣ ΚΑΙ ΝΕΩΝ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ»  στην Περιφέρεια Αν. Μακεδονίας και Θράκης, 
 30. Τα παρακάτω στοιχεία σχετικά με το εξεταζόμενο θέμα και την προκαλούμενη δαπάνη: 
 
Περιγραφή του έργου:  
Tίτλος: «ΔΙΑΣΥΝΟΡΙΑΚΟ ΚΕΝΤΡΟ  ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΙΑΣ ΚΑΙ ΝΕΩΝ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ», ΚΑΕ: 9899, 
Κωδικός Δράσης: 250002031,  Προϋπολογισμός συνολικού ποσού: 72.000,00€,  
συμπεριλαμβανομένου  ΦΠΑ 24%, και  φορέας υλοποίησης η Διεύθυνση Δια Βίου Μάθησης, 
Απασχόλησης, Εμπορίου και Τουρισμού.   Το έργο θα υλοποιηθεί με τη σύναψη Προγραμματικής 
Σύμβασης, κατά την έννοια του άρθρου 100 του Ν. 3852/2010  και του άρθρου 12  του Ν. 4412/2016 
(όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν)  μεταξύ: 
1.ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ ( ΟΤΑ Β΄). 
2.TΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ. 
3.ΤΟΥ ΕΙΔΙΚΟΥ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ (ΕΛΚΕ).   
                                                                
Προϋπολογισμός: Ο Προϋπολογισμός του έργου ανέρχεται αρχικά στο συνολικό  ποσό των 
εβδομήντα δύο χιλιάδων ευρώ (72.000) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%. Στο ποσό αυτό 
συμπεριλαμβάνεται και η παρακράτηση υπέρ του ΕΛΚΕ σύμφωνα με το άρθρο 237 παρ. 4 του Ν. 
4957/2022 ο οποίος είναι υπεύθυνος και για την οικονομική διαχείριση του προγράμματος κατά το 
άρθρο 229 Ν. 4957/2022.    Οι πόροι για την υλοποίηση της προγραμματικής σύμβασης θα 
προέρχονται και θα εκταμιεύονται από την Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, η οποία 
θα συνεισφέρει το ποσό των εβδομήντα χιλιάδων ευρώ ( 72.000,00€ ), προερχόμενο από  ΚΑΠ 
Επενδύσεις.  

ΑΔΑ: ΨΡ137ΛΒ-03Β



Για την καταβολή των δαπανών υλοποίησης του έργου, θα προσκομίζονται τα νόμιμα παραστατικά 
στοιχεία.  
Ο προϋπολογισμός αυτός καλύπτει δαπάνες όπως αμοιβές προσωπικού, εξοπλισμό, μετακινήσεις, 
αναλώσιμα, λοιπά έξοδα και όποια άλλη δαπάνη κρίνει ο επιστημονικώς υπεύθυνος απαραίτητη για 
την υλοποίηση του προγράμματος, ως εξής: 
 
Aναλυτικός προϋπολογισμός ανά κατηγορία δαπάνης: 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΚΟΣΤΟΣ 
 

Αμοιβές Επιστημονικού 
προσωπικού, Εκπαιδευτών και 
Ειδικών Συμβούλων 
 

Αμοιβή για εκπαιδευτές από το ΑΠΘ και εξωτερικούς ειδικούς, 

ανάλογα με τα προγράμματα κατάρτισης. 

€46.000 

Τακτικά και Συμπληρωματικά κόστη 
εκπαίδευσης   

Κόστος για φιλοξενία ομιλητών, συμμετεχόντων. Κάλυψη εξόδων 
διαμονής δημοσιογράφων από τα μέσα της περιφέρειας με έδρα 
εκτός Κομοτηνής.  

€11.200 

Διοικητική Υποστήριξη 

 

Προσωπικό διοίκησης και γραμματειακή υποστήριξη για την 
οργάνωση και λειτουργία της Ακαδημίας. 

€4.000 

Αμοιβή/παρακράτηση ΕΛΚΕ και 

ΚΕΔΙΒΙΜ ΑΠΘ 

 €10.800 

Το ποσό της Περιφέρειας ΑΜΘ θα εκταμιεύεται τμηματικά ως εξής: 
α) Το 20 % έως ένα (1) μήνα από την υπογραφή της Προγραμματικής Σύμβασης για την 
προετοιμασία της υλοποίησης της αυτής και 
β) 20% στο τέλος κάθε εξαμήνου από την υπογραφή της Προγραμματικής Σύμβασης, μετά την 
διαπίστωση, παραλαβή και την πιστοποίηση αυτών από την Κοινή Επιτροπή Παρακολούθησης, με 
εξαίρεση τις έκτακτες ανάγκες που μπορεί να προκύψουν, επαρκώς αιτιολογημένες από την Κοινή 
Επιτροπή Παρακολούθησης της Σύμβασης, ήτοι: 
ΕΤΟΣ: 2025        
ΠΟΣΟ: 14.400,00€: Το 20% έως ένα (1) μήνα από την υπογραφή της Προγραμματικής 
Σύμβασης για την υλοποίηση της Προγραμματικής Σύμβασης. 
ΕΤΟΣ: 2026 
ΠΟΣΟ: 28.800,00€ : Το 20% στο τέλος κάθε εξαμήνου από την υπογραφή της Προγραμματικής 
Σύμβασης, με εξαίρεση τις έκτακτες ανάγκες που μπορεί να προκύψουν, επαρκώς αιτιολογημένες 
από την Κοινή Επιτροπή Παρακολούθησης του έργου. 
ΕΤΟΣ: 2027 
ΠΟΣΟ: 28.800,00€ : Το 20% στο τέλος κάθε εξαμήνου από την υπογραφή της Προγραμματικής 
Σύμβασης, με εξαίρεση τις έκτακτες ανάγκες που μπορεί να προκύψουν, επαρκώς αιτιολογημένες 
από την Κοινή Επιτροπή Παρακολούθησης . 
 
Σε ακολουθία των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση την εξειδίκευση της πίστωσης του έργου «ΔΙΑΣΥΝΟΡΙΑΚΟ ΚΕΝΤΡΟ  
ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΙΑΣ ΚΑΙ ΝΕΩΝ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ» προϋπολογισμού  συνολικού ποσού   εβδομήντα 
δύο χιλιάδων ευρώ (72.000,00€), συμπεριλαμβανομένου  ΦΠΑ 24%,  με ΚΑΕ: 9899, Κωδικό Δράσης: 
250002031 και  φορέα υλοποίησης τη Διεύθυνση Δια Βίου Μάθησης, Απασχόλησης, Εμπορίου και 
Τουρισμού. 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και  Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ Α ΤΑ Π ΛΕΙ ΟΨ Η ΦΙΑ  
 

Εγκρίνει την εξειδίκευση της πίστωσης του έργου «Διασυνοριακό κέντρο δημοσιογραφίας και νέων 
τεχνολογιών» προϋπολογισμού συνολικού ποσού εβδομήντα δύο χιλιάδων ευρώ (72.000,00€), 
συμπεριλαμβανομένου  ΦΠΑ 24%,  με ΚΑΕ: 9899, Κωδικό Δράσης: 250002031 και  φορέα 
υλοποίησης τη Διεύθυνση Δια Βίου Μάθησης, Απασχόλησης, Εμπορίου και Τουρισμού. 
 

ΑΔΑ: ΨΡ137ΛΒ-03Β



Μειοψήφησαν τα μέλη της περιφερειακής επιτροπής Δελησταμάτης Βασίλειος, Κουρτίδης Κωνσταντίνος 
και Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος ψηφίζοντας κατά.  

 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  552/2025. 

 
 
 
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
             ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   
                             ΟΣΜΑΝ ΠΕΧΛΙΒΑΝ ΑΧΜΕΤ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΡ137ΛΒ-03Β


		2025-07-04T10:25:32+0300
	Athens




